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W tym roku mija 40 lat od momentu podpisania Porozumień Sierpniowych. To wydarzenie, które stanowi

fundament polskiej państwowości i które dało początek zmianom w całej Europie.  1 września będzie też

miała miejsce rocznica wybuchu II Wojny Światowej. W związku z tymi wydarzeniami, prezydent

Gdańska zaprasza na specjalne obchody.

Nadchodzące wydarzenia są niezwykle ważne dla historii Polski. Następstwem strajku w Stoczni

Gdańskiej im. Lenina i zaakceptowania przez komunistyczne władze postulatu strajkujących było

powstanie Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, który następnie stał się

największym pokojowym ruchem społecznym we współczesnej historii świata.

Jak podkreślają organizatorzy obchodów, we współczesnej Polsce również potrzebne jest solidne

porozumienie i postawienie odpowiedzi na wiele zadawanych sobie pytań. Samorządowcy powinni

odegrać w tym rolę kluczową. A debata nad pytaniami, które być może zdefiniują przyszłość Polski

zostanie podjęta właśnie w Gdańsku, 31 sierpnia 2020 roku.

O godzinie 10:00 symbolicznie otwarta zostanie historyczna stoczniowa Brama nr 2. Na godzinę 14:00

zaplanowano spotkanie samorządowców w strefie wokół Europejskiego Centrum Solidarności. Natomiast

o godzinie 18:00 odbędzie się debata z cyklu „Etyka Solidarności. Refleksja w rocznicę podpisania

Porozumień Sierpniowych”. Po wykładzie goście zaproszeni są na wspólną kolację.

W Gdańsku uczczona zostanie też rocznica wybuchu II Wojny Światowej. 1 września o godzinie 4:45 na

Westerplatte odbędą się poranne uroczystości.

Osoby zainteresowane udziałem w uroczystościach proszone są o wcześniejsze wypełnienie formularza

rejestracyjnego.

Osobami do kontaktu ze strony organizatora są: 

Jarosław Maciejewski, tel: 58 526 81 40, jaroslaw.maciejewski@metropoliagdansk.pl

Magdalena Kołodziejska, tel: 58 526 81 42, magdalena.kolodziejska@metropoliagdansk.pl
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